PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE

Caçapava do Sul - RS - Cap

Requerimento: N° 202 12018.
Autor: Ricardo Rosso - PP

"Requer do Poder Executivo Municipal através da Secretaria Geral,
para Secretaria de Obras, departamento de transito, o conserto ou a
retirada dos tachões de redutor de velocidade na Rua Barão de
Caçapava"

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda Casa das
Leis, após tramitação, em conformidade com o que determina o Regimento Interno,
requer do Poder Executivo Municipal através da Secretaria Geral, para Secretaria de
Obras, departamento de transito o conserto ou a retirada dos tachões de redutor de
velocidade na Rua Barão de Caçapava'

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, a solicitação feita pelos moradores desta rua e
proprietários dos veículos que por ali transitam, segundo relatos dos mesmos os
tachões estão soltando, alguns estão somente com os parafusos, já ouve casos de
pneus furados e outros com pneus bem danificados.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SIL VA, 11 de Dezembro de 2018.

Ricardo Rosso

Vereador PP

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: Www.camaracacaava.rs.gov.br  Email: contatocacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-204412428

'LI
DO SUL - RS $

APROVADO EM___ 1_11

Seco :